АДМИНИСТРАЦИЯ

КУРСКОГО РАЙОНА КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

Управление по делам образования и здравоохранения
Администрации Курского района Курской области

_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

ПРИКАЗ

от 28 августа 2020 года                                                                          № 1- 112

Об организации питания обучающихся

 в муниципальных общеобразовательных организациях

Курского района Курской области

В соответствии с распоряжением  Администрации Курского района

Курской области «Об утверждении муниципальной целевой программы

«Развитие образования Курского района Курской области на 2019 - 2024

годы», в целях создания необходимых условий для организации питания,

охраны и укрепления здоровья  обучающихся в муниципальных

общеобразовательных учреждениях Курского района Курской области,

ПРИКАЗЫВАЮ:

          1. Руководителям общеобразовательных учреждений:

- с 2 сентября 2020 года организовать питание  школьников с

учетом продолжительности пребывания обучающихся в

общеобразовательных организациях в соответствии с примерным меню;

- провести необходимую работу по организации горячего питания

обучающихся муниципальных общеобразовательных организаций;

            - организацию питания обучающихся осуществлять в соответствии

с СанПиН 2.4.5.2409-08  «Санитарно-эпидемиологическими требованиями

к организации питания обучающихся в общеобразовательных

учреждениях, учреждениях начального и среднего профессионального

образования»,  утвержденных постановлением Главного государственного

санитарного врача Российской Федерации от 23 июля 2008г. № 45;

            - осуществлять контроль за организацией питания в

общеобразовательных организациях, качеством готовой продукции,

обеспечить полную сохранность здоровья и жизни обучающихся;

            - обеспечить режим работы учреждения с учетом увеличения

времени для приема пищи;

            - организовать проведение разъяснительной работы с

обучающимися, их родителями (законными представителями) по

формированию навыков и культуры здорового питания, этике приема

пищи;

          - обеспечить  информирование родителей (законных представителей)

обучающихся об организации питания и условиях питания через

размещение информации на сайте общеобразовательной организации, на

информационных стендах;

          - создать комиссию по контролю за питанием из числа родителей

(законных представителей), сотрудников школы, представителя

профсоюзной организации; организовать её работу в течение учебного

года;

          - в срок до 15 сентября 2020 года по электронной почте

MU_IAC_r46@mail.ru  предоставить в управление по делам образования и

здравоохранения Администрации Курского района следующие документы

по организации питания на 2020 – 2021 учебный год:

        - копию приказов   об организации питания в 2020-2021 учебном году,

о создании комиссии по контролю за питанием;

        - положения об организации питания  на 2020-2021 учебный год;

        - информацию о количестве питающихся по ступеням (с указанием

количества льготников по каждой ступени).

           2.  Ответственность  за полное и рациональное использование

средств, выделяемых из местного бюджета на бесплатное питание,

возложить на руководителей муниципальных общеобразовательных

организаций.

           3. Контроль за исполнением приказа возложить на начальника

отдела общего и дошкольного образования управления по делам

образования и здравоохранения Администрации   Курского района

О.А.Шишкову.

Начальник управления по делам

образования и здравоохранения

Администрации Курского района

Курской области                                                                           И.С. Дудина

mailto:MU_IAC_r46@mail.ru